

گزارش

پیام «میانجی» در ابهام

● شرق: «سلطان قابوس» پادشاه عمان در فرودگاه بین‌المللی مهرآباد مورد استقبال «محمدجواد ظریف» قرار گرفت تا اولین میهمان خارجی بعد از استقرار دولت یازدهم را راهی سعدآباد کند. میهمان درحالی مورد استقبال حسن روحانی در کاخ سعدآباد قرار گرفت که روزنامه‌های صبح تهران با تیترهایی در مورد میانجیگری پادشاه عمان تدارک آمدنش را دیده بودند. اما مسوولان ایرانی در مورد این میانجیگری اظهار بی‌اطلاعی کردند. «محمدجواد ظریف» در پاسخ به این سوال که «آیا قرار است سلطان قابوس روابط بین ایران و آمریکا را برقرار کند»، گفت: آنچه در دستور کار سفر سلطان عمان قرار دارد موضوعات مورد علاقه طرفین، روابط دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی است و موضوعات دیگری را مدنظر نداریم که بحث کنیم. البته ما آمادگی داریم که در موضوعات مختلفی که مورد علاقه طرفین است بحث کنیم. او تاکید کرد: «ما خبر نداریم که سلطان عمان حامل پیام خاصی برای کشورمان باشد.» به گزارش «ایسنا» وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه منطقه در شرایط بسیار دشواری قرار دارد و خطر افرات، تروریسم و دخالت خارجی، منطقه را تحت‌تاثیر قرار داده است، اظهار کرد: «در این شرایط همکاری‌های دوجانبه میان ایران و عمان ضرورت دارد» او در پاسخ به سوال خبرنگار «مهپر» که گفته شده سلطان عمان حامل پیشنهاد ویژه‌ای در رابطه با مباحث هسته‌ای است اظهار کرد: «ما خبر نداریم سلطان عمان حامل پیامی باشند. ما آمادگی داریم با ایشان در موضوعات مختلفی که ایشان علاقه‌مند به طرح آن هستند بحث کنیم و موضوعاتی هم هست که ما علاقه‌مند به طرح آن هستیم و بیشتر موضوعاتی است که در حوزه روابط دوجانبه و موضوعات منطقه‌ای است که در این رابطه با ایشان بحث خواهیم کرد.» سخنگوی وزارت امور خارجه نیز درباره سفر پادشاه عمان به تهران گفت: «همکاری‌های اقتصادی و مسایل مربوط به حوزه انرژی محور عمده گفتوگوها و مذاکرات سلطان قابوس در کشورمان خواهد بود.» حسن روحانی، رئیس‌جمهوری بعد از مراسم رسمی استقبال در دیدار با سلطان قابوس گفت: «مقامات عالی‌رتبه دو کشور تلاش کنند تا مناسبات و همکاری‌های دوجانبه بیش از پیش تعمیق و توسعه یابد.» رئیس‌جمهوری اظهار علاقه نسبت به تحکیم رابطه ایران و عمان، همکاری‌های تهران-مسقط برای بازگشت صلح و ثبات به منطقه را بسیار موثر و مهم دانست و گفت: «جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کند این سیاست را با تلاش دیگر کشورهای منطقه دنبال کند» در مراسم استقبال رسمی علی جنئی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، بیژن نامداززنگنه، وزیر نفت، محمد نهاوندیان، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری، حسین فریدون و حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی - آفریقایی وزارت خارجه حضور داشتند. رسانه‌های عمان روز یکشنبه ضمن پرداختن به خبر سفر سرعروزه سلطان قابوس به تهران اعلام کردند که سعید خالد بن هلال، وزیر دربار، ژنرال سلطان بن‌محمد وزیر اداره سلطنتی، محمد بن حمد وزیر نفت و گاز و یوسف بن‌علاوی بن‌عبدالله وزیر امورخارجه از جمله وزرای همراه سلطان قابوس در سفر به تهران هستند. همچنین سالم بن‌نصیر الاسماعیلی، وزیر سرمایه‌گذاری و توسعه صادرات و عبدالعزیز بن‌محمد الراوس، مشاور عالی سلطان قابوس از دیگر مقامات عالی عمان هستند که پادشاه این کشور را در سفر به تهران همراهی می‌کنند. در اولین روز سفر هیات عمانی به ایران، تفاهمنامه قضایی میان این دو کشور به امضا رسید که بر اساس آن صد زندانی ایرانی و عمانی مبادله می‌شوند. علی ساعدی، مدیرکل امور بین‌الملل قوه‌قضاییه در گفت‌وگو با «مهپر» با اعلام خبر عقد این تفاهمنامه تبادل زندانیان میان دو کشور گفت: حدود صد ایرانی در زندان‌های عمان و بیش از ۱۰۰ عمانی در زندان‌های ایران هستند. این تفاهمنامه بعد از امضای طرفین برای تصویب نهایی راهی مجلس شورای اسلامی می‌شود.

ادامه از صفحه ۲

علاقه دارم «سختگو» از بانوان باشد

بروجردی در واکنش به ابراز تمایل ظریف برای حضور یک زن در سمت سخنگویی وزارت امور خارجه نیز گفت: ما از این کار استقبال می‌کنیم اما متأسفانه تاکنون هرچه بوده تنها شعار بوده و برون‌داد عملی نداشته است. واقعیت اینست که ما هم دلجویری و هم نگران، چراکه اگر همین روند ادامه پیدا کند، آقای روحانی نه‌تنها بخشی از حمایت‌ها را از دست می‌دهد، بلکه سرمایه بزرگی را نیز از دست خواهد داد. ما در تمامی زمینه‌ها زنان توانمندی داریم. او افزود: «آقایان اگر می‌خواهند پا جای پای اسام بگذارند، بدانند امام سفیرانی را که برای دیدار با گورباچف فرستاد یکی از این سفیرها زن بود و این درس است برای آقایان.»افزیه هاشمی هم در گفت و گو با «شرق» ابراز عقیده کرد: دکتر روحانی باید تلویوی انتصاب زنان در نقش‌های حساس و کلیدی را بشکند؛ ما زنان سفیر می‌خواهیم، زن دیپلمات، زنای به‌عنوان رایزن فرهنگی؛ رئیس دانشگاه، مدیر، معاون، مدیرکل و تمام آن سمت‌هایی که به وقت تقسیم غنایم، باهزار توجیه از دسترس زنان دور می‌شود. حالا وزیر امور خارجه است که با تصمیم خود، شاید بتواند اندکی از دلجویری‌های جامعه زنان و انتقاداتی که نسبت به روحانی در طول این مدت وارد شده است را کم‌رنگ کند.

سیاست

سیدمحمد خاتمی:

آنچه باید اصلاح شود رویکردهاست



روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور اسبق: سیدمحمد خاتمی در دیدار با اعضای ستاد بزرگداشت مرحوم آیت‌الله سیدجلال‌الدین طاهری اصفهانی، گفت: «من بارها گفته‌ام آنچه باید در این کشور اصلاح شود، رویکردهاست؛ رویکردهای دینی و سیاسی ما، رویکردهای اقتصادی ما. نیت‌ها ممکن است پاک باشد، اما رویکرد غلط ما را به نتیجه و واقعیت عملی سخت می‌رساند، لذا رویکردها باید عوض شود.»

وی افزود: «در این انتخابات آنچه مشخص شد منهای این تقسیم‌بندی‌هایی که در جامعه‌هست، خواست برای تغییر این رویکردها بوده؛ اسلام رحمانی، اسلامی است که حقوق مردم را قبول دارد و به مدیریت عقلانی، عقلانیت در بهره‌گیری از نیروهای موجود در جامعه و عقلانیت در ایجاد رابطه با جهان امروز، در عین حفظ مصالح ملی اعتقاد دارد و نمی‌گذارد هزینه‌های زیاد بر دوش این مردم به خاطر بعضی روش‌های غلط بیفتد. اینها مسایلی است که مورد توجه است، مردم ما هم عقلانیت و هوششان را نشان دادند.»

گفتان اصلاح‌طلبی پیروز شد

خاتمی ادامه داد: «ضمن تایید شخصیت انقلابی، فکری، بینش روشن و سابقه مدیریتی جناب آقای روحانی که انسان شایسته‌ای است بنده به صراحت می‌گویم مردم به شعارها رای دادند. آقای روحانی مورد انتخاب مردم بود، مردم نگاه کردند به شخصیت و شعارهای ایشان و به او رای دادند. رای بالای مردم را در رقابت‌شورده و امکانات بسیار کمتر این طرف و فراوان‌تر آن طرف دیدیم و رای به آقای روحانی یعنی اینکه آقای روحانی منتخب ملت است ما هم به خاطر این شعارها به ایشان رای دادیم و من گفتم بالاخره امر دایر بود بین اینکه اصلاح‌طلبان و اصلاح‌طلبی هر دو شکست بخورد و ما ترجیح دادیم گفتمان اصلاح‌طلبی پیروز شود ولو اصلاح‌طلبان پیروز صحنه نباشند و گفتمان آقای روحانی و گفتمان آقای عارف که گفتمان اصلاح‌طلبی است، انتخاب شد.»

اصلاح‌طلبی واقعی با اعتدال واقعی سازگار است

رئیس «بنیاد باران» شعار «اعتدال» را شعار درستی خواند و افزود: «بنده در برنامه دور دوم انتخابات (سال ۸۰) به نام گام دوم؛ یک فصل دربارۀ اعتدال صحبت کرده‌ام. اصلاح‌طلبی واقعی با اعتدال عقلانی سازگار است بنابراین شعار اعتدالی که داده می‌شود نه‌تنها بیرون از حوزه اصلاح‌طلبی نیست، بلکه اعتدال با افراط و تفریط از هر طرف که باشد مخالف است و ما هم با آن مخالفیم و این گفتمان رای آورد. آقای روحانی هم همین گفتمان را داشت، تردید نکنید گفتمان اصلاح‌طلبی که اعتدال هم در آن نهفته است توسط این مردم مورد تایید قرار گرفت.» وی با اشاره به شخصیت مستقل دکتر حسن روحانی، اظهار کرد: «ایشان رئیس‌جمهور کشور است، اما آنچه ایشان تاکید کرده و ما هم می‌گوییم با فشاری روی این شعارهاست ما هیچ چیز نمی‌خواهیم. اینکه یکنفر از افرادی که وابسته رسمی به اصلاح‌طلبی هست را حتی در پستی نگذارند برای ما مهم نیست.»

امروز وقت پاک کردن دل‌ها از کینه‌هاست

خاتمی ادامه داد: «همه گفته‌اند: آقای روحانی هم گفته‌اند. امروز بهترین موقعیتی است که بیایم دل‌هایمان را از کینه پاک کنیم، زندانی‌ها آزاد شوند، حصرها برداشته شود و همه کنار یکدیگر باشیم و با فضای برادری، همه بتوانیم برای کشور کار بکنیم، مملکت دربرابر مشکلات بزرگی قرار گرفته؛ اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و مدیریتی، همه باید کنار هم کار کنیم»

تلاش برای رسیدن به نقطه صفر

رئیس‌جمهور اسبق کشورمان یادآور شد: «چند روز پیش یکی از اقتصاددانان بزرگ گفته بود اگر همه دست‌به‌دست هم دهیم و تلاش کنیم بعد از چهار سال به سال ۸۴ می‌رسیم. این حرف درستی است. یعنی ما باید زمینه درست بکنیم به نقطه صفر برسیم، نقطه صفری که شروعش برنامه چشم‌انداز ۲۰ ساله بود که سال ۱۴۰۴ را باید قدرت برتر منطقه باشیم. این یعنی مملکت مشکل دارد اگر همه کنار هم باشیم می‌توان گام‌های بزرگی برداشت، توقعات را هم باید در حد امکانات مملکت و مصلحت‌اندیشی‌های آقای روحانی دید نباید توقعاتمان را بالا ببریم.»

وی با بیان اینکه «این نظام متعلق به ماست، ما هم متعلق به آن هستیم»، اظهار کرد: «البته نقدهایی هم داریم، می‌گوییم اجازه بدهید نقلمان را بکنیم، ادعایی هم برای بازگشت به قدرت نداریم؟ البته که باید زمینه برای قدرت برای هرکس که صلاحیت دارد باز باشد و فقط میدان برای یک عده خاصی نباشد.»

دیگر کینه و این همه تقابل جریانات بس است رئیس بنیاد باران ادامه داد: «من یک وقتی گفتم

داشتند و اینکه چه‌کار بکنیم که اسلام به‌گونه‌ای باشد که در روزگار ما بتواند پاسخگوی نیازها و مسایل انسان امروز باشد نه اینکه درها را ببندیم و به‌سوی گذشته نگاه کنیم.» وی افزود: «اگر امروز انسان و بشر راجع به حقوقش، راجع به مسایل اقتصادی، راجع به مسایل سیاسی رویکردهایی دارد که متفاوت است با آنچه در گذشته بوده، آیا این اسلام می‌تواند در عرضه پاسخ‌ها نیز توان خود را نشان دهد؟ البته این انتظار را نداشته باشیم که جزییات پاسخ‌ها را اسلام بدهد، اسلام جهت را معین می‌کند.»خاتمی با بیان اینکه «قرآن کتاب هدایت است برای راهنمایی انسان» گفت: «این انسان است که باید با خرد خودش راه ببیماید ولی ملکا‌ها و معیار را قرآن می‌دهد. آیا یک انسان مسلمان انسانی است که با خرد خود می‌تواند به مسایل و پرسش‌های امروز پاسخ و جواب بگوید. البته اسلام کار اقتصاددان و حقوقدان و فیزیکدان و شیمیدان را نمی‌کند ولی جهتی را مشخص می‌کند تا متفکر در عرصه‌هایی بتواند بهتر و بیشتر مسایل را حل بکند.»

اصفهان و نجف‌آباد مدیون آیت‌الله‌العظمی منتظری هستند

خاتمی خطاب به اعضای ستاد بزرگداشت آیت‌الله طاهری با اشاره به اینکه واقعا در جمع شما هم احساس افتخار و هم احساس لذت می‌کنم گفت: «خاطرات بسیار ارزنده‌ای در من زنده می‌شود که در اصفهان داشتم و در چهره شما جایگاه والای مردم بزرگوار اصفهان را می‌بینم البته متاثرم که این جلسه یک مناسبتی دارد با فاجعه بزرگی که برای همه ما رخ داد و آن رحلت حضرت آیت‌الله طاهری بود.» رئیس دولت اصلاحات ادامه داد: «من درباره آیت‌الله طاهری دو نکته را می‌خواهم عرض بکنم البته نکات فراوانی می‌توانیم در مورد شخصیت کنظر ایشان بگوییم. یکی نقش مستشاری که ایشان در بسط و تثبیت و استحکام تفکری که منجر به انقلاب شد و یک نظام ستم‌نشین را برافکند بود؛ ما از نزدیک این را لمس کردیم در دوره خفکان دورهای که حتی بردن نام امام(ره) کیفر بزرگی داشت و دوستانی که دلشان برای اسلام؛ مردم و کشور و جامعه می‌سوخت در تنگناهای سخت بودند، نمونه‌اش جناب آقای دکتر صلواتی است که ما هم این افتخار را داشتیم در کنتر ایشان و با محوریت ایشان در اصفهان با وضعیت بسیار دشواری در محدوده‌های کوچکی البته اثرگذار کار کنیم.»

رئیس‌جمهور اسبق کشورمان با بیان اینکه «آیت‌الله طاهری از پناهگاه‌های مردم در آن دوران سختی بود که بردن نام امام دشوار بود»، گفت: «مازجمع‌هایی که ایشان برگزار می‌کرد و کارهای دیگرشان چراغ راه مبارزه را روشن نگه داشت.»

خاتمی تصریح کرد: «اصفهان و به‌خصوص نجف‌آباد مدیون شخصیت والایی چون حضرت آیت‌الله‌العظمی آق‌ای منتظری است، ایشان به‌عنوان یکی از ارکان انقلاب که از ثنورسین‌های بزرگ انقلاب اسلامی بودند جایگاه بسیار مهمی داشتند و طبعاً به‌عنوان نماد مردم اصفهان که در گرایش مردم به امام بسیار بود.»

وی یادآور شد: «خود آیت‌الله طاهری از کسانی بود که خیلی نزدیک به آیت‌الله منتظری بودند و ایشان هم به آقای طاهری عنایت داشتند. به‌هرحال نقش بی‌بدیل آیت‌الله طاهری در آن دوران سخت بسیار مهم بود که هیچ‌کس نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد و با توجه به اعتقادی که به امام و انقلاب و لزوم تحول در جامعه داشت دارای نقش ممتاز و فداکارانه‌ای بودند و واقعا یک پناهگاه برای مردم و یک محور برای مبارزان انقلابی به حساب می‌آمدند.»

اسلام دین همیشه انسان‌هاست

رئیس دولت اصلاحات یکی دیگر از ویژگی‌های آیت‌الله طاهری را روشن‌بینی ایشان خواند و اظهار کرد: «ایشان از جمله علمایی بود که در عین حالی که متطلع و متوغل در معارف اصیل اسلامی فقه و اصول و سایر معارف بودند، دارای دید روشنی بودند، نگاه به آینده

به عقیده رئیس دولت اصلاحات، این دیدگاهی است که حضرت اسام(ره) و بزرگانی دیگر با همه اختلاف‌نظرهایی که داشتند مثل شهیدمطهری، شهیدبهشتی، مثل مرحوم دکتر شریعتی و دیگران مثل آیت‌الله طالقانی و بسیاری از علمای دیگر از جمله آیت‌الله طاهری داشتند.

سوءاستفاده سلفی‌ها و متحجران از جهاد و شهادت

رئیس بنیاد باران یادآور شد: «امروز دیدگاهی و رفتارهایی وجود دارد که در اثر آن حمله دیگران به اسلام توجیه می‌شود و آن اینکه از واژه‌ها و اصولی مثل جهاد و شهادت در اسلام که واقعا مساله مهمی است، از سوی متحجران و سلفی‌ها به‌عنوان ابزار و توجیهی برای ترور و نابود کردن استفاده می‌شود.»وی یادآور شد: «دیدگاه روشن که می‌خواست در ایران یک الگویی درست بشود که در عین پابندسی به موازین اسلامی حقوق انسان در آن تأمین شود، حرمت انسان در آن تأمین شود، شکوفایی اقتصادی، شکوفایی فرهنگی و شکوفایی سیاسی در آن باشد و الگو شود، دیدگاهی است که کسانی مثل آیت‌الله طاهری مدافع آن بودند»

خط امام یعنی رای مردم حق‌الناس است

خاتمی یادآور شد: «امام این همه تاکید روی ملت، حق ملت، روی ضدیت با دیکتاتوری و محروم کردن مردم از حقوقشان داشتند من خط امام را این می‌دانم که رهبری در روز رای‌گیری فرمودند: «رای مردم حق‌الناس است» میزان، رای ملت است. این خط امام است و خطی است که ما باید به‌دنیاالش برویم یا همه مردم را فراقیوانیم که برای ایران رای بدهند. این مساله مهمی است که کاملا مورد غفلت بوده‌است در سال‌های گذشته و ما امیدواریم که با این انتخابات جدید، فضا را برای این امر که بتوانیم هم اسلام را بخواهیم هم ایران را و هم سرفرازی ملت ایران را باز کند دشمنان اسلام و ایران را ناکارآمد کند و تنگنایی نباشد تا افراد بتوانند حرفشان را بزنند و گفت‌وگو کنند.»

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایمک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● ۱- براساس قانون مدیریت خدمات کشوری دولت باید هر ساله حقوق کارکنان خود را حداقل برابر نرخ تورم افزایش دهد ولی در چند سال گذشته این اتفاق نیفتاده و قدرت خرید کارکنان دولت هر سال کاهش یافته است ۲- در حال حاضر در پرداخت حقوق و مزایا و سایر پرداختی‌ها به‌کارکنان ادارات مختلف عدالت وجود ندارد و مثلا پرداختی به‌کارکنان وزارت دارایی، وزارت نفت و وزارت نیرو خیلی بیشتر از پرداختی به‌کارکنان دانشگاه‌ها می‌باشد. یعنی یک کارمند در وزارت دارایی از کارمندی با شرایط مشابه و سابقه و مدرک تحصیلی یکسان در دانشگاه بیشتر دریافتی دارد. منظور من صرفا حقوق نیست بلکه کل دریافتی ماهانه شامل حقوق، مزایا و سایر دریافتی‌هایی که تحت عناوین مختلف به‌کارمند پرداخت می‌شود. به نظر من با روی کار آمدن دولت جدید اینها از مواردی است که باید مطرح و پیگیری شود تا شاهد گسترش عدالت اقتصادی در جامعه باشیم.

● پسرم برای اخذ دفترچه آماده خدمت به دفتر پیوس ۱۰+ (شمال تهران) مراجعه می‌کند، برخورد مسئول اینکار مناسب نبود و به‌اعتراض پسرم جهت تصحیح آدرس توجه نکرده و آدرس را به عمد اشتباه وارد کردند نتیجه اینکه بعد از گذشت مدتی و نرسیدن برگه آماده به خدمت توسط پست دفتر و نشانی منزل، مجبور به مراجعه مجدد به همان دفتر و پرداخت مبلغی جهت گرفتن کپی نامه نظام وظیفه شدیم.

● چندی پیش برای انجام یک کار ساده بانکی به یکی از شعبه‌های بانک ملی رفتم. گفتند شبکه قطع است و سیستم ما کار نمی‌کند، باید منتظر بمانید تا وصل شود. سه ساعت منتظر ماندیم، بعد به ما گفتند امروز دیگر وصل نمی‌شود و شعبه تعطیل است، کسانی هم که کار ضروری دارند، به شعبه‌هایی بروند که تا ساعت چهار باز است. خلاصه به شعبه دیگر رفتم و کلی وقت ما آنجا تلف شد تا توانستیم یک کار ساده را انجام دهیم. از مسوولان می‌پرسم آیا انصاف است که برای انجام هر کار ساده‌ای، شش ساعت یعنی معادل یک شیفت کاری از وقتمان را تلف کنیم؟ پس مشکل اینترنت بانک‌ها را کی می‌خواهند حل کنند؟ در ضمن اگر امکان دارد ساعت کار همه شعبه‌های بانک‌ها را هماهنگ کنند تا ما را که سه ساعت در صف ماندیم، به بهانه اتمام ساعت کاری، به یک شعبه دیگر ارجاع ندهند.

یک کارمند از تهران



OYSTER PERPETUAL ROLEX DEEPSEA

Javaheri Brothers and Co.

2808 VALI E ASR AVENUE,
BETWEEN MAHMOUDIEH AND ZAFERANIEH

NORTH KAMRANIEH STREET,
NO. 34 ROMA TOWER

ROLEX

رولکس